
ボランティア活動一覧（ 令和 4年度 ） 

＊今年度、予定している活動は以下の通りです。 

 詳しい日時は、活動日が決定次第、順次更新して参ります。また、広報紙でもお知らせしています。 

 

NO. 内   容 時 期 時 間 募集人数 備  考 

１ 
支援学級補助（学習支

援） 

・実習や授業の補助 

通年 

現在募集は 

ございません。 

 

授業に準ずる 

 

１～２名 主に北校舎 1階 

支援学級教室 

２ 

支援学級補助(農園作業) 

 ・除草、水やり 

 ・植え付け、収穫 

現在募集は 

ございません。 

 

 

2～3名  

３ 

図書整理作業 

・書籍整理 

・整理スタンプ押印な

ど 

通年 

（月２回程度） 

2 月 3 日 

  10 日 

10：00～12：00 

 

３～４名 主に第１，２金曜

日 

 

４ 
夏休み作品整理 

・生徒作品の整理 

8 月下旬 

 

約 2 時間程度 6 名  

５ 
①書初め掲示 

 ・貼り合わせ 

 10：00～12：00 6 名 

 

 

 

６ 
リサイクル制服整理 

 ・状態の確認など 

7 月 10：00～12：00 １～２名 

 

 

７ 
②書初め掲示 

 ・貼り合わせ 

1 月 

決定次第 

お知らせ致しま

す。 

10：00～12：00 6 名 

 

 

８ 
書初め掲示 

 ・学年ごとに掲示 

1 月 

決定次第 

お知らせ致しま

す。 

10：00～12：00 4 名  

９ 

家庭科授業補助 

・まつり縫いなど実習の補

助 

2 月 

3 日、6 日 

7 日、10 日 

授業に準ずる 

（授業の進行に行って 

日程が変更になる場合

もあります。） 

１～２名 学校へお問い合わ

せください。 

 

１

０ 

前期学級文庫返却 

・中央図書館に返却 

・不明図書リストを受け取る 

・クラスコンテナを戻す 

10 月 

中止 

１～2時間 ４名 R3 年度未実施 

１

後期学級文庫返却 

・中央図書館に返却 

・不明図書リストを受け取る 

・クラスコンテナを戻す 

3 月 

中止 

１～2時間 ４名 R3 年度未実施 



１ 

１

２ 

文庫点検 

・ハンディによる読み取

り 

① 1 月 27 日

(金) 

② 1 月 30 日

(月) 

③ 1 月 31 日

(火) 

10：00～12：00 ① 2 名 

② 2 名 

③ 3 名 

学校へお問い合わ

せください。 

 

＊上表の他に、協議会事務作業や、リサイクル制服整理作業などもあります。 

随時、募集プリントと併用して、お知らせして参りますので、ご協力くださいますよう 

お願い申し上げます。 


